АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2 8 » октября 2022 г.          с. Алтайское                                            № 1630

Об утверждении Положения об
Отделе по туризму, развитию
 предпринимательства
 и рыночной инфраструктуры
Администрации Алтайского района

Во  исполнении  Федерального  закона  от  06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Устава  муниципального  образования  Алтайский  район
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение  об  Отделе  по  туризму, развитию
предпринимательства  и  рыночной  инфраструктуры  Администрации
Алтайского района.
2. Настоящее  Постановление  обнародовать  путем  его  размещения  на
официальном  сайте  Администрации  Алтайского  района  Алтайского  края  в
сети «Интернет».
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации Алтайского района Косых К.Ю.

Глава Алтайского района                                                              С.В.Черепанов

 Исполнитель: Мальгина А.А.

Приложение
к Постановлению Администрации

Алтайского района
от «28» октября 2022 г. №1630

ПОЛОЖЕНИЕ
Об Отделе по туризму, развитию предпринимательства  и рыночной

инфраструктуры  Администрации Алтайского   района

1. 1. Общие положения

1.1 Отдел  по  туризму, развитию  предпринимательства   и  рыночной
инфраструктуры  (далее, Отдел) образован  на  основании  Устава
муниципального образования Алтайский район и является структурным
подразделением Администрации района.

1.2 Отдел  в  своей  работе  руководствуется  Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, указами  и  распоряжениями  Президента  Российской
Федерации, постановлениями  и  распоряжениями  Правительства
Российской  Федерации, правовыми  актами  федеральных  органов
исполнительной власти, Уставом (Основным Законом) Алтайского края,
законами  Алтайского  края, постановлениями  Алтайского  краевого
Законодательного  Собрания, нормативными  правовыми  актами
Губернатора Алтайского края и Правительства Алтайского края, иными
нормативными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3 Отдел  осуществляет  взаимодействие  с  органами  исполнительной
власти  Алтайского  края, осуществляющим  функции  по  реализации
государственной  политики  в  сфере  туризма, предпринимательства  и
рыночной инфраструктуры.

1.4  Отдел в своей деятельности подотчетен главе района и заместителю
главы  Администрации  Алтайского  района  по  социальным  вопросам.
Оперативное  руководство  деятельностью  отдела  осуществляет
заместитель главы Администрации района по социальным вопросам.

2. Права Отдела.

2.1 Привлекать в установленном порядке научные и иные организации,
ученых и специалистов для проработки вопросов, относящихся к сферам
деятельности Отдела;

2.2 В соответствии с действующим законодательством запрашивать
информацию  (документы), необходимую  (необходимые) для  принятия
решений по вопросам, отнесенным к компетенции Отдела;

2.3 Проводить конференции, семинары, конкурсы, встречи и другие
мероприятия по вопросам, входящим в компетенцию Отдела;

2.4 Направлять  своих  представителей  для  работы  в  составе
комитетов, комиссий, коллегий, советов, других  общественных  и
консультативных органов в случае рассмотрения вопросов, связанных с
деятельностью Отдела;

2.5 Создавать  коллегии, а  также  другие  координационные,
совещательные и экспертные органы (комиссии, группы, советы);

2.6 Созывать  совещания  для  рассмотрения  вопросов, входящих  в
компетенцию  Отдела, с  приглашением  руководителей  и  специалистов
органов  исполнительной  власти  Алтайского  края, органов  местного
самоуправления  (по согласованию), заинтересованных организаций  (по
согласованию);

2.7 Давать  разъяснения  юридическим  и  физическим  лицам  по
вопросам, отнесенным к компетенции Отдела;

2.8 Принимать  нормативные  и  иные  правовые  акты по  вопросам,
отнесенным к сферам деятельности Отдела;

3. Функции Отдела

3.1 Запрашивать и получать   в установленном порядке от структурных
подразделений  Администрации  района, органов  местных  поселений, а
также юридических лиц, независимо от организационно-правовой формы
информацию по вопросам, входящим  в его  компетенцию;

3.2 Организует  работу  по  учету  дислокации  предприятий
потребительского  рынка, формированию  базы  данных  по  туризму,
предпринимательству;

3.3 Проводит  и  участвует  в  научно-практических  конференциях,
семинарах, конгрессах, фестивалях, праздниках, конкурсах  и  других
мероприятиях;

3.4 Представляет  в  органы  исполнительной  власти  Алтайского  края

отчетность, информационно-аналитические  материалы, экономико-
статистические данные и иную информацию;

3.5 Ведет  прием  граждан  по  вопросам, относящимся  к  сферам
деятельности Отдела, своевременное  и  полное  рассмотрение  устных и
письменных  обращений  граждан  и  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, принятие  по  ним  решений  и  направление
заявителям  ответов  в  установленные  законодательством  Российской
Федерации сроки;

3.6 Организация разработки и реализации районных целевых программ
развития туризма и предпринимательства;

3.7 Осуществляет  пропаганду  и  популяризацию  предпринимательской
деятельности и туризма;

3.8 Организация  деятельности  информационно-консультационного
центра поддержки предпринимательства;

3.9 Разрабатывает  схемы  размещения  нестационарных  торговых
объектов на территории Алтайского района;

3.10 Осуществляет  анализ  и  мониторинг  динамики  цен  на  социально-
значимые товары;

3.11 Организовывает обеспечение торгового обслуживания населения в
местах проведения праздничных мероприятий;

3.12 Взаимодействует, в  пределах  своей  компетенции, с  Органами
Внутренних, Территориальным  отделом  Роспотребнадзора  и  иными
структурами;

3.13 Готовит материалы в средства массовой информации;

3.14 Принимает  участие  в  информационном  наполнении  нужных
разделов на официальном сайте Администрации Алтайского района.